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Hoofdstuk 1
Inleiding


1.1 Methode, opzet en doelstelling van de VoerMonitor

De vierde VoerMonitor heeft plaatsgevonden van 3 april tot en met 5 mei 2020. Het onderzoek wordt een keer in de twee jaar uitgevoerd door agrarisch marktonderzoeksbureau Geelen Consultancy uit Wageningen.

In de online VoerMonitor beoordelen veehouders hun belangrijkste voerleverancier op diverse onderdelen, zoals de kwaliteit en het aanbod van voeders, bedrijfsbegeleiding en voerprijzen. De resultaten van hun voerleverancier worden vergeleken met de gemiddelde scores van de andere voerleveranciers. Ook worden de resultaten van dit jaar vergeleken met de resultaten uit 2018.

De VoerMonitor geeft een goed beeld hoe een voerleverancier presteert en wat de verdere wensen zijn van de veehouders met als uiteindelijke doel de veehouders (nog) beter van dienst te kunnen zijn. 

Er zijn ongeveer 18.500 uitnodigingen per e-mail verstuurd naar de veehouders. Enkele voerleveranciers hebben hun klanten ook zelf benaderd om de online VoerMonitor in te vullen. In totaal hebben 1.648 veehouders deelgenomen aan de VoerMonitor. Dit betekent een respons van ongeveer 9%. Enkele veehouders hebben de vragenlijst voor 90% ingevuld (rond de 20). Deze interviews zijn ook toegevoegd aan de dataset.

In het tabellenrapport zijn vier soorten tabellen opgenomen.

· De a-tabellen zijn uitgesplitst naar klanten van GIJS (N=54) versus niet-klanten van GIJS (N=581) in Gelderland of Overijssel. 
· De b-tabellen zijn uitgesplitst naar GIJS 2018 (N=66) versus GIJS 2020 (N=54).
· De c-tabellen zijn uitgesplitst naar Forfarmers 2020 (N=217) versus GIJS 2020 (N=54).
· De d-tabellen Rundvee GIJS 2020 (N= 38) versus Geiten GIJS 2020 (N=14). Van twee GIJS-klanten weten we niet of ze rundvee of geiten hebben, vandaar N=52. Vanwege het relatief klein aantal geitenhouders zijn (harde) conclusies meestal achterwege gelaten bij deze d-tabellen.

Een * betekent een significant verschil tussen de antwoorden in de tabellen (α ≤ 0,05). 




1.2	Achtergrondinformatie deelnemende veehouders

In totaal hebben 54 klanten van GIJS de online VoerMonitor ingevuld. Tabel 1 geeft het gemiddeld aantal diersoorten weer van de 1.648 veehouders die de vragenlijst ingevuld hebben. Niet alle veehouders hebben aangegeven welke en hoeveel dieren men gemiddeld op het bedrijf heeft. De eerste twee tabellen zijn niet getoetst op significante verschillen.

Tabel 1a	Aantal dierensoorten van de 1.648 veehouders
	
	Klanten GIJS versus niet-klanten GIJS

	
	Klanten GIJS
	Niet klanten GIJS (alleen GLD/OV)
	Totaal

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Aantal melkvee
	32
	108
	353
	105
	385
	105

	Aantal vleesvee
	6
	92
	49
	193
	55
	182

	Aantal vleesvarkens
	0
	--
	85
	2.022
	85
	2.022

	Aantal fokzeugen
	0
	--
	49
	429
	49
	429

	Aantal vleespluimvee
	0
	--
	14
	40.357
	14
	40.357

	Aantal legpluimvee
	0
	--
	31
	55.123
	31
	55.123

	Aantal geiten
	12
	1.433
	16
	1.300
	28
	1.357



Tabel 1b	Aantal dierensoorten van de 1.648 veehouders
	
	GIJS 2018 versus GIJS 2020

	
	GIJS 2018
	GIJS 2020

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Aantal melkvee
	35
	110
	32
	108

	Aantal vleesvee
	4
	172
	6
	92

	Aantal vleesvarkens
	7
	3.029
	0
	--

	Aantal fokzeugen
	6
	631
	0
	--

	Aantal vleespluimvee
	0
	--
	0
	--

	Aantal legpluimvee
	0
	--
	0
	--

	Aantal geiten
	17
	1.042
	12
	1.433



[bookmark: _Hlk40187801]Tabel 1c	Aantal dierensoorten van de 1.648 veehouders
	
	Forfarmers-klanten versus GIJS-klanten

	
	Forfarmers-klanten
	GIJS-klanten

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Aantal melkvee
	140
	131
	32
	108

	Aantal vleesvee
	15
	187
	6
	92

	Aantal vleesvarkens
	23
	4.211
	0
	--

	Aantal fokzeugen
	18
	907
	0
	--

	Aantal vleespluimvee
	8
	56.625
	0
	--

	Aantal legpluimvee
	4
	60.625
	0
	--

	Aantal geiten
	10
	911
	12
	1.433



Tabel 1d	Aantal dierensoorten van de 1.648 veehouders
	
	rundvee of geiten

	
	Rundvee
	Geiten
	Totaal

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Aantal melkvee
	32
	108
	0
	--
	32
	108

	Aantal vleesvee
	4
	93
	2
	90
	6
	92

	Aantal geiten
	0
	--
	12
	1.433
	12
	1.433




Tabel 2 geeft weer in welke provincie het bedrijf gevestigd is. Bij anders, nl. … zijn nog een aantal Belgische en Duitse bedrijven meegenomen die voer afnemen van Nederlandse voerleveranciers. Dit zijn voornamelijk bedrijven van Nederlandse veehouders dichtbij de Nederlandse grens.

Tabel 2a	In welke provincie is uw bedrijf (hoofdproductiebedrijf) gevestigd? 
	
	Klanten GIJS versus niet-klanten GIJS

	
	Klanten GIJS
	Niet klanten GIJS (alleen GLD/OV)
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	Drenthe
	2
	3,7%
	0
	0,0%
	2
	0,3%

	Overijssel
	13
	24,1%
	283
	48,7%
	296
	46,6%

	Gelderland
	36
	66,7%
	298
	51,3%
	334
	52,6%

	Utrecht
	1
	1,9%
	0
	0,0%
	1
	0,2%

	Anders, nl. ...
	1
	1,9%
	0
	0,0%
	1
	0,2%

	Weet niet/wil ik niet zeggen
	1
	1,9%
	0
	0,0%
	1
	0,2%

	Totaal
	54
	100,0%
	581
	100,0%
	635
	100,0%



Tabel 2b	In welke provincie is uw bedrijf (hoofdproductiebedrijf) gevestigd? 
	
	GIJS 2018 versus GIJS 2020

	
	GIJS 2018
	GIJS 2020

	
	N
	%
	N
	%

	Drenthe
	3
	4,5%
	2
	3,7%

	Overijssel
	15
	22,7%
	13
	24,1%

	Gelderland
	45
	68,2%
	36
	66,7%

	Utrecht
	1
	1,5%
	1
	1,9%

	Limburg
	1
	1,5%
	0
	0,0%

	Anders, nl. ...
	0
	0,0%
	1
	1,9%

	Weet niet/wil ik niet zeggen
	1
	1,5%
	1
	1,9%

	Totaal
	66
	100,0%
	54
	100,0%



Tabel 2c	In welke provincie is uw bedrijf (hoofdproductiebedrijf) gevestigd? 
	
	Forfarmers-klanten versus GIJS-klanten

	
	Forfarmers-klanten
	GIJS-klanten

	
	N
	%
	N
	%

	Groningen
	8
	3,7%
	0
	0,0%

	Friesland
	22
	10,3%
	0
	0,0%

	Drenthe
	19
	8,9%
	2
	3,7%

	Overijssel
	66
	30,8%
	13
	24,1%

	Flevoland
	2
	0,9%
	0
	0,0%

	Gelderland
	56
	26,2%
	36
	66,7%

	Utrecht
	2
	0,9%
	1
	1,9%

	Noord-Holland
	8
	3,7%
	0
	0,0%

	Zuid-Holland
	2
	0,9%
	0
	0,0%

	Zeeland
	1
	0,5%
	0
	0,0%

	Noord-Brabant
	23
	10,7%
	0
	0,0%

	Limburg
	4
	1,9%
	0
	0,0%

	Anders, nl. ...
	1
	0,5%
	1
	1,9%

	Weet niet/wil ik niet zeggen
	0
	0,0%
	1
	1,9%

	Totaal
	214
	100,0%
	54
	100,0%





Tabel 2d	In welke provincie is uw bedrijf (hoofdproductiebedrijf) gevestigd? 
	
	rundvee of geiten

	
	Rundvee
	Geiten
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	Drenthe
	0
	0,0%
	2
	14,3%
	2
	3,8%

	Overijssel
	10
	26,3%
	3
	21,4%
	13
	25,0%

	Gelderland
	28
	73,7%
	7
	50,0%
	35
	67,3%

	Utrecht
	0
	0,0%
	1
	7,1%
	1
	1,9%

	Anders, nl. ...
	0
	0,0%
	1
	7,1%
	1
	1,9%

	Totaal
	38
	100,0%
	14
	100,0%
	52
	100,0%



Tabel 3a	Wat is uw leeftijd?
	
	Klanten GIJS versus niet-klanten GIJS

	
	Klanten GIJS
	Niet klanten GIJS (alleen GLD/OV)
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	Jonger dan 30 jaar
	3
	5,6%
	38
	6,5%
	41
	6,5%

	31 - 40 jaar
	11
	20,4%
	90
	15,5%
	101
	15,9%

	41 - 50 jaar
	17
	31,5%
	134
	23,1%
	151
	23,8%

	51 - 60 jaar
	15
	27,8%
	223
	38,4%
	238
	37,5%

	Ouder dan 60 jaar
	7
	13,0%
	90
	15,5%
	97
	15,3%

	Wil ik niet zeggen
	1
	1,9%
	6
	1,0%
	7
	1,1%

	Totaal
	54
	100,0%
	581
	100,0%
	635
	100,0%



Tabel 3b	Wat is uw leeftijd?
	
	GIJS 2018 versus GIJS 2020

	
	GIJS 2018
	GIJS 2020

	
	N
	%
	N
	%

	Jonger dan 30 jaar
	5
	7,6%
	3
	5,6%

	31 - 40 jaar
	11
	16,7%
	11
	20,4%

	41 - 50 jaar
	18
	27,3%
	17
	31,5%

	51 - 60 jaar
	25
	37,9%
	15
	27,8%

	Ouder dan 60 jaar
	6
	9,1%
	7
	13,0%

	Wil ik niet zeggen
	1
	1,5%
	1
	1,9%

	Totaal
	66
	100,0%
	54
	100,0%



Tabel 3c	Wat is uw leeftijd?

	
	Forfarmers-klanten versus GIJS-klanten

	
	Forfarmers-klanten
	GIJS-klanten

	
	N
	%
	N
	%

	Jonger dan 30 jaar
	9
	4,2%
	3
	5,6%

	31 - 40 jaar
	24
	11,2%
	11
	20,4%

	41 - 50 jaar
	53
	24,8%
	17
	31,5%

	51 - 60 jaar (*)
	95
	44,4%
	15
	27,8%

	Ouder dan 60 jaar
	31
	14,5%
	7
	13,0%

	Wil ik niet zeggen
	2
	0,9%
	1
	1,9%

	Totaal
	214
	100,0%
	54
	100,0%





Tabel 3d	Wat is uw leeftijd?
	
	rundvee of geiten

	
	Rundvee
	Geiten
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	Jonger dan 30 jaar
	2
	5,3%
	0
	0,0%
	2
	3,8%

	31 - 40 jaar
	6
	15,8%
	5
	35,7%
	11
	21,2%

	41 - 50 jaar
	13
	34,2%
	4
	28,6%
	17
	32,7%

	51 - 60 jaar
	12
	31,6%
	3
	21,4%
	15
	28,8%

	Ouder dan 60 jaar
	5
	13,2%
	2
	14,3%
	7
	13,5%

	Totaal
	38
	100,0%
	14
	100,0%
	52
	100,0%





Hoofdstuk 2
Resultaten


2.1	Belangrijkste redenen om klant te zijn van GIJS

Tabel 4 geeft aan wat de belangrijkste redenen zijn waarom men klant is van GIJS. Men mocht maximaal drie redenen kiezen.

Tabel 4a		Wat zijn de belangrijkste redenen waarom u klant bent van [naam voerleverancier]? U kan maximaal drie redenen kiezen.
	
	Klanten GIJS versus niet-klanten GIJS

	
	Klanten GIJS
	Niet klanten GIJS (alleen GLD/OV)
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	Bedrijfsbegeleiding, voorlichting
	36
	66,7%
	311
	53,5%
	347
	54,6%

	Vertrouwen (*)
	33
	61,1%
	238
	41,0%
	271
	42,7%

	Mengvoerkwaliteit (*)
	9
	16,7%
	181
	31,2%
	190
	29,9%

	Technische bedrijfsresultaten
	10
	18,5%
	118
	20,3%
	128
	20,2%

	Prijs van het voer
	10
	18,5%
	87
	15,0%
	97
	15,3%

	Leveringsbetrouwbaarheid
	5
	9,3%
	83
	14,3%
	88
	13,9%

	Omdat het een of mijn coöperatie is
	0
	0,0%
	61
	10,5%
	61
	9,6%

	Gezondheid van het vee (*)
	12
	22,2%
	61
	10,5%
	73
	11,5%

	Regionaal actief
	7
	13,0%
	70
	12,0%
	77
	12,1%

	Financiële bedrijfsresultaten
	2
	3,7%
	49
	8,4%
	51
	8,0%

	Bestelgemak
	3
	5,6%
	43
	7,4%
	46
	7,2%

	Breedte van het assortiment
	2
	3,7%
	35
	6,0%
	37
	5,8%

	Innovatief bedrijf (*)
	13
	24,1%
	33
	5,7%
	46
	7,2%

	Imago, uitstraling
	3
	5,6%
	13
	2,2%
	16
	2,5%

	Hebben duurzaam ondernemen hoog in vaandel staan
	0
	0,0%
	13
	2,2%
	13
	2,0%

	Leveren (ook) biologische voeders
	3
	5,6%
	20
	3,4%
	23
	3,6%

	Naamsbekendheid
	0
	0,0%
	14
	2,4%
	14
	2,2%

	Landelijk actief
	0
	0,0%
	3
	0,5%
	3
	0,5%

	Anders, nl. ... (zie antwoorden (*)
	8
	14,8%
	37
	6,4%
	45
	7,1%

	Weet niet/geen mening
	0
	0,0%
	6
	1,0%
	6
	0,9%

	Totaal
	54
	100,0%
	581
	100,0%
	635
	100,0%



De meest genoemde redenen om klant te zijn van GIJS zijn:

· Bedrijfsbegeleiding, voorlichting (61%)
· Vertrouwen (61%)
· Innovatief bedrijf (24%)
· Gezondheid van het vee (22%)
· Technische bedrijfsresultaten (19%)
· Prijs van het voer (19%)

De volgende drie aspecten worden significant vaker genoemd door de klanten van GIJS:

· Vertrouwen
· Gezondheid van het vee
· Innovatief bedrijf
‘Mengvoerkwaliteit’ wordt significant vaker door de niet-klanten genoemd.

Bij ‘anders, nl’ hebben de acht klanten van GIJS nog genoemd:

	· Door de omvang blijf je een klant en geen nummer. Je kunt contact houden met directeur.

	· Korte lijnen.

	· Maatwerk.

	· Net even anders dan anderen.

	· Niet coöperatief.

	· Oplossingsgericht.

	· Respect voor kleine onderneming.

	· Ze doen veel in de geiten sector.



[bookmark: _Hlk40188219]Tabel 4b		Wat zijn de belangrijkste redenen waarom u klant bent van GIJS? U kan maximaal drie redenen kiezen.
	
	GIJS 2018 versus GIJS 2020

	
	GIJS 2018
	GIJS 2020

	
	N
	%
	N
	%

	Bedrijfsbegeleiding, voorlichting
	43
	65,2%
	36
	66,7%

	Vertrouwen
	31
	47,0%
	33
	61,1%

	Mengvoerkwaliteit
	15
	22,7%
	9
	16,7%

	Technische bedrijfsresultaten
	17
	25,8%
	10
	18,5%

	Prijs van het voer (*)
	4
	6,1%
	10
	18,5%

	Leveringsbetrouwbaarheid
	5
	7,6%
	5
	9,3%

	Omdat het een of mijn coöperatie is
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	Gezondheid van het vee
	11
	16,7%
	12
	22,2%

	Regionaal actief
	8
	12,1%
	7
	13,0%

	Financiële bedrijfsresultaten
	5
	7,6%
	2
	3,7%

	Bestelgemak
	6
	9,1%
	3
	5,6%

	Breedte van het assortiment
	3
	4,5%
	2
	3,7%

	Innovatief bedrijf
	13
	19,7%
	13
	24,1%

	Imago, uitstraling
	3
	4,5%
	3
	5,6%

	Leveren (ook) biologische voeders
	0
	0,0%
	3
	5,6%

	Anders, nl. ...
	4
	6,1%
	8
	14,8%

	Totaal
	66
	100,0%
	54
	100,0%



‘Prijs van het voer’ wordt in 2020 significant vaker genoemd door de GIJS-klanten in vergelijking met 2018.



Tabel 4c		Wat zijn de belangrijkste redenen waarom u klant bent van [naam voerleverancier]? U kan maximaal drie redenen kiezen.
	
	Forfarmers-klanten versus GIJS-klanten

	
	Forfarmers-klanten
	GIJS-klanten

	
	N
	%
	N
	%

	Bedrijfsbegeleiding, voorlichting
	123
	56,7%
	36
	66,7%

	Vertrouwen (*)
	73
	33,6%
	33
	61,1%

	Mengvoerkwaliteit
	55
	25,3%
	9
	16,7%

	Technische bedrijfsresultaten
	50
	23,0%
	10
	18,5%

	Prijs van het voer
	29
	13,4%
	10
	18,5%

	Leveringsbetrouwbaarheid
	32
	14,7%
	5
	9,3%

	Omdat het een of mijn coöperatie is
	16
	7,4%
	0
	0,0%

	Gezondheid van het vee (*)
	18
	8,3%
	12
	22,2%

	Regionaal actief
	13
	6,0%
	7
	13,0%

	Financiële bedrijfsresultaten
	26
	12,0%
	2
	3,7%

	Bestelgemak
	11
	5,1%
	3
	5,6%

	Breedte van het assortiment
	15
	6,9%
	2
	3,7%

	Innovatief bedrijf (*)
	10
	4,6%
	13
	24,1%

	Imago, uitstraling (*)
	2
	0,9%
	3
	5,6%

	Leveren (ook) biologische voeders
	0
	0,0%
	3
	5,6%

	Naamsbekendheid
	5
	2,3%
	0
	0,0%

	Landelijk actief
	3
	1,4%
	0
	0,0%

	Anders, nl. ...
	25
	11,5%
	8
	14,8%

	Weet niet/geen mening
	4
	1,8%
	0
	0,0%

	Totaal
	217
	100,0%
	54
	100,0%



Gijs-klanten noemen significant vaker ‘vertrouwen’, ‘gezondheid van het vee’, ‘innovatief bedrijf’ en ‘imago, uitstraling’ in vergelijking met Forfarmers-klanten.

Tabel 4d		Wat zijn de belangrijkste redenen waarom u klant bent van GIJS? U kan maximaal drie redenen kiezen.
	
	rundvee of geiten

	
	Rundvee
	Geiten
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	Bedrijfsbegeleiding, voorlichting
	25
	65,8%
	11
	78,6%
	36
	69,2%

	Vertrouwen
	23
	60,5%
	9
	64,3%
	32
	61,5%

	Mengvoerkwaliteit
	5
	13,2%
	4
	28,6%
	9
	17,3%

	Technische bedrijfsresultaten
	7
	18,4%
	2
	14,3%
	9
	17,3%

	Prijs van het voer
	10
	26,3%
	0
	0,0%
	10
	19,2%

	Leveringsbetrouwbaarheid
	4
	10,5%
	1
	7,1%
	5
	9,6%

	Omdat het een of mijn coöperatie is
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	Gezondheid van het vee
	6
	15,8%
	5
	35,7%
	11
	21,2%

	Regionaal actief
	6
	15,8%
	1
	7,1%
	7
	13,5%

	Financiële bedrijfsresultaten
	1
	2,6%
	0
	0,0%
	1
	1,9%

	Bestelgemak
	2
	5,3%
	1
	7,1%
	3
	5,8%

	Breedte van het assortiment
	2
	5,3%
	0
	0,0%
	2
	3,8%

	Innovatief bedrijf
	8
	21,1%
	5
	35,7%
	13
	25,0%

	Imago, uitstraling
	3
	7,9%
	0
	0,0%
	3
	5,8%

	Leveren (ook) biologische voeders
	2
	5,3%
	1
	7,1%
	3
	5,8%

	Anders, nl. ...
	6
	15,8%
	1
	7,1%
	7
	13,5%

	Totaal
	38
	100,0%
	14
	100,0%
	52
	100,0%



De rundveehouders noemen met name: ‘bedrijfsbegeleiding, voorlichting (66%)’, ‘vertrouwen 61%)’, ‘prijs van het voer (26%)’ en ‘innovatief bedrijf (21%)’. 
De geitenhouders noemen met name: ‘bedrijfsbegeleiding, voorlichting (79%)’, ‘vertrouwen (62%)’, ‘gezondheid van het vee (36%)’, ‘innovatief bedrijf (36%)’ en ‘mengvoerkwaliteit (29%)’.

2.2	Tevredenheid over GIJS in het algemeen

In tabel 5 heeft men voor 12 aspecten aangegeven hoe tevreden men is over de voerleverancier. De schaal loopt van -3, zeer ontevreden tot en met +3, zeer tevreden. 

Tabel 5a		Kunt u voor de onderstaande aspecten aangeven hoe tevreden u bent over [naam voerleverancier]? De schaal loopt van -3, zeer ontevreden tot en met +3, zeer tevreden.
	
	Klanten GIJS versus niet-klanten GIJS

	
	Klanten GIJS
	Niet klanten GIJS (alleen GLD/OV)
	Totaal

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Klantvriendelijkheid medewerkers (*)
	54
	2,83
	579
	2,43
	633
	2,47

	Nakomen van afspraken (*)
	54
	2,70
	578
	2,41
	632
	2,43

	De voorlichting, advisering en kennis
	54
	2,48
	578
	2,16
	632
	2,19

	Constantheid in voersamenstelling
	53
	2,06
	565
	1,92
	618
	1,94

	De samenstelling van het voer
	54
	2,20
	570
	1,90
	624
	1,92

	Meedenken met de ontwikkeling van uw bedrijf
	54
	2,15
	571
	1,86
	625
	1,89

	Het rendement dat met het voer word behaald (*)
	54
	2,30
	572
	1,85
	626
	1,89

	Innovatieve karakter (*)
	53
	2,32
	570
	1,74
	623
	1,79

	De betrouwbaarheid in prijsstelling
	51
	1,88
	562
	1,65
	613
	1,67

	De openheid over de samenstelling van het voer
	53
	2,02
	570
	1,74
	623
	1,76

	De systematiek van kortingen, bonussen en nabetalingen
	50
	1,70
	549
	1,45
	599
	1,47

	De voerprijzen in vergelijking met andere aanbieders
	41
	1,51
	506
	1,18
	547
	1,20



GIJS scoort op alle aspecten hoger in vergelijking met de niet-klanten. Op vier aspecten scoort GIJS zelfs significant hoger in vergelijking met de gemiddelde voerleverancier.

Tabel 5b		Kunt u voor de onderstaande aspecten aangeven hoe tevreden u bent over GIJS? De schaal loopt van -3, zeer ontevreden tot en met +3, zeer tevreden.
	
	GIJS 2018 versus GIJS 2020

	
	GIJS 2018
	GIJS 2020

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Klantvriendelijkheid medewerkers (*)
	66
	2,59
	54
	2,83

	Nakomen van afspraken
	66
	2,42
	54
	2,70

	De voorlichting, advisering en kennis
	65
	2,35
	54
	2,48

	Constantheid in voersamenstelling
	65
	1,83
	53
	2,06

	De samenstelling van het voer
	65
	1,82
	54
	2,20

	Meedenken met de ontwikkeling van uw bedrijf
	65
	2,18
	54
	2,15

	Het rendement dat met het voer word behaald (*)
	63
	1,94
	54
	2,30

	Innovatieve karakter
	62
	2,08
	53
	2,32

	De betrouwbaarheid in prijsstelling
	61
	1,59
	51
	1,88

	De openheid over de samenstelling van het voer
	65
	2,00
	53
	2,02

	De systematiek van kortingen, bonussen en nabetalingen
	63
	1,40
	50
	1,70

	De voerprijzen in vergelijking met andere aanbieders (*)
	53
	0,83
	41
	1,51



In vergelijking met 2020 geven de klanten van GIJS op vrijwel alle aspecten hogere scores in vergelijking met 2018. Op drie aspecten scoort GIJS zelfs significant hoger in vergelijking 2018.


Tabel 5c		Kunt u voor de onderstaande aspecten aangeven hoe tevreden u bent over [naam voerleverancier]? De schaal loopt van -3, zeer ontevreden tot en met +3, zeer tevreden.
	
	Forfarmers-klanten versus GIJS-klanten

	
	Forfarmers-klanten
	GIJS-klanten

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Klantvriendelijkheid medewerkers (*)
	214
	2,30
	54
	2,83

	Nakomen van afspraken (*)
	215
	2,23
	54
	2,70

	De voorlichting, advisering en kennis (*)
	213
	2,13
	54
	2,48

	Constantheid in voersamenstelling (*)
	209
	1,47
	53
	2,06

	De samenstelling van het voer (*)
	210
	1,50
	54
	2,20

	Meedenken met de ontwikkeling van uw bedrijf (*)
	211
	1,73
	54
	2,15

	Het rendement dat met het voer word behaald (*)
	208
	1,58
	54
	2,30

	Innovatieve karakter (*)
	208
	1,51
	53
	2,32

	De betrouwbaarheid in prijsstelling (*)
	206
	1,07
	51
	1,88

	De openheid over de samenstelling van het voer (*)
	207
	0,99
	53
	2,02

	De systematiek van kortingen, bonussen en nabetalingen (*)
	207
	1,05
	50
	1,70

	De voerprijzen in vergelijking met andere aanbieders (*)
	182
	0,61
	41
	1,51



Op alle aspecten scoort GIJS significant hoger in vergelijking met Forfarmers (!).

Tabel 5d		Kunt u voor de onderstaande aspecten aangeven hoe tevreden u bent over GIJS? De schaal loopt van -3, zeer ontevreden tot en met +3, zeer tevreden.
	
	rundvee of geiten

	
	Rundvee
	Geiten
	Totaal

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Klantvriendelijkheid medewerkers
	38
	2,92
	14
	2,86
	52
	2,90

	Nakomen van afspraken
	38
	2,82
	14
	2,71
	52
	2,79

	De voorlichting, advisering en kennis
	38
	2,58
	14
	2,43
	52
	2,54

	Constantheid in voersamenstelling
	37
	2,16
	14
	2,14
	51
	2,16

	De samenstelling van het voer
	38
	2,11
	14
	2,57
	52
	2,23

	Meedenken met de ontwikkeling van uw bedrijf
	38
	2,26
	14
	2,21
	52
	2,25

	Het rendement dat met het voer word behaald
	38
	2,26
	14
	2,43
	52
	2,31

	Innovatieve karakter
	37
	2,41
	14
	2,36
	51
	2,39

	De betrouwbaarheid in prijsstelling
	35
	2,14
	14
	1,50
	49
	1,96

	De openheid over de samenstelling van het voer
	37
	2,11
	14
	2,07
	51
	2,10

	De systematiek van kortingen, bonussen en nabetalingen
	35
	1,77
	13
	1,77
	48
	1,77

	De voerprijzen in vergelijking met andere aanbieders (*)
	28
	1,89
	11
	0,73
	39
	1,56



Geitenhouders geven een significant lagere score voor ‘de voerprijzen in vergelijking met andere aanbieders. De overige verschillen in de tabel zijn niet significant.

2.3	Tevredenheid over de voeradviseur van GIJS

Tabel 6 en 7 hebben betrekking op de tevredenheid over de voeradviseurs.

Tabel 6a		Heeft u het afgelopen jaar weleens of regelmatig contact gehad met een voeradviseur van [naam voerleverancier]? Dit kan zijn telefonisch en/of bij u op het bedrijf.
	
	Klanten GIJS versus niet-klanten GIJS

	
	Klanten GIJS
	Niet klanten GIJS (alleen GLD/OV)
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	Ja
	54
	100,0%
	559
	96,2%
	613
	96,5%

	Nee
	0
	0,0%
	18
	3,1%
	18
	2,8%

	Weet niet/geen mening
	0
	0,0%
	4
	0,7%
	4
	0,6%

	Totaal
	54
	100,0%
	581
	100,0%
	635
	100,0%



Alle klanten van Gijs hebben het afgelopen jaar weleens of regelmatig contact gehad met de voeradviseur. Bij de niet-klanten is dat percentage 96.

Tabel 6b		Heeft u het afgelopen jaar weleens of regelmatig contact gehad met een voeradviseur van GIJS? Dit kan zijn telefonisch en/of bij u op het bedrijf. 
	
	GIJS 2018 versus GIJS 2020

	
	GIJS 2018
	GIJS 2020

	
	N
	%
	N
	%

	Ja
	64
	97,0%
	54
	100,0%

	Nee
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	Weet niet/geen mening
	2
	3,0%
	0
	0,0%

	Totaal
	66
	100,0%
	54
	100,0%



Tabel 6c		Heeft u het afgelopen jaar weleens of regelmatig contact gehad met een voeradviseur van [naam voerleverancier]? Dit kan zijn telefonisch en/of bij u op het bedrijf.
	
	Forfarmers-klanten versus GIJS-klanten

	
	Forfarmers-klanten
	GIJS-klanten

	
	N
	%
	N
	%

	Ja
	208
	95,9%
	54
	100,0%

	Nee
	6
	2,8%
	0
	0,0%

	Weet niet/geen mening
	3
	1,4%
	0
	0,0%

	Totaal
	217
	100,0%
	54
	100,0%



Alle klanten van Gijs hebben het afgelopen jaar weleens of regelmatig contact gehad met de voeradviseur. Bij de niet-klanten is dat percentage 96%, ook bij de Forfarmers-klanten.

Tabel 6d		Heeft u het afgelopen jaar weleens of regelmatig contact gehad met een voeradviseur van GIJS? Dit kan zijn telefonisch en/of bij u op het bedrijf.
	
	rundvee of geiten

	
	Rundvee
	Geiten
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	Ja
	38
	100,0%
	14
	100,0%
	52
	100,0%

	Nee
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	Weet niet/geen mening
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	Totaal
	38
	100,0%
	14
	100,0%
	52
	100,0%





Aan de veehouders die weleens of regelmatig contact gehad hebben met een voeradviseur, zijn een aantal vragen gesteld over de voeradviseur.

Tabel 7a		Kunt u voor de onderstaande aspecten aangeven hoe tevreden u bent over de voeradviseur van [naam voerleverancier]? De schaal loopt van -3, zeer ontevreden tot en met +3, zeer tevreden.
	
	Klanten GIJS versus niet-klanten GIJS

	
	Klanten GIJS
	Niet klanten GIJS (alleen GLD/OV)
	Totaal

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Nakomen van afspraken (*)
	54
	2,80
	557
	2,39
	611
	2,43

	Beschikbare tijd
	54
	2,52
	557
	2,29
	611
	2,31

	Algemeen kennisniveau (voer, huisvesting, regelgeving, enz.)
	54
	2,37
	554
	2,15
	608
	2,17

	Duidelijkheid in advisering
	54
	2,39
	559
	2,19
	613
	2,21

	Oplossen van voedingsgerelateerde vraagstukken
	54
	2,26
	554
	2,08
	608
	2,09

	Beantwoorden van overige vraagstukken, naast voer
	53
	2,28
	552
	1,99
	605
	2,01

	Bezoekfrequentie
	53
	2,38
	554
	2,05
	607
	2,08

	Actief ten aanzien van bedrijfsverbetering
	54
	2,17
	557
	1,92
	611
	1,94

	Tijdig inschakelen van specialist
	52
	2,21
	531
	1,96
	583
	1,99

	Initiatief nemen
	54
	2,02
	556
	1,83
	610
	1,85

	Samenwerking met dierenarts
	47
	1,34
	487
	1,47
	534
	1,46



Op vrijwel alle aspecten scoort de voeradviseur van GIJS hoger in vergelijking met de gemiddelde voeradviseur. GIJS scoort significant hoger op ‘nakomen van afspraken’.

Tabel 7b		Kunt u voor de onderstaande aspecten aangeven hoe tevreden u bent over de voeradviseur van GIJS? De schaal loopt van -3, zeer ontevreden tot en met +3, zeer tevreden. 
	
	GIJS 2018 versus GIJS 2020

	
	GIJS 2018
	GIJS 2020

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Nakomen van afspraken (*)
	64
	2,36
	54
	2,80

	Beschikbare tijd
	64
	2,30
	54
	2,52

	Algemeen kennisniveau (voer, huisvesting, regelgeving, enz.)
	64
	2,14
	54
	2,37

	Duidelijkheid in advisering
	64
	2,27
	54
	2,39

	Oplossen van voedingsgerelateerde vraagstukken
	62
	2,27
	54
	2,26

	Beantwoorden van overige vraagstukken, naast voer
	62
	2,00
	53
	2,28

	Bezoekfrequentie
	63
	2,16
	53
	2,38

	Actief ten aanzien van bedrijfsverbetering
	64
	2,05
	54
	2,17

	Tijdig inschakelen van specialist
	60
	1,98
	52
	2,21

	Initiatief nemen
	64
	1,83
	54
	2,02

	Samenwerking met dierenarts
	50
	1,56
	47
	1,34



Op vrijwel alle aspecten scoort de adviseur van GIJS hoger in vergelijking met 2018. Op het aspect ‘nakomen van afspraken’ is het verschil zelfs significant.


Tabel 7c		Kunt u voor de onderstaande aspecten aangeven hoe tevreden u bent over de voeradviseur van [naam voerleverancier]? De schaal loopt van -3, zeer ontevreden tot en met +3, zeer tevreden. 
	
	Forfarmers-klanten versus GIJS-klanten

	
	Forfarmers-klanten
	GIJS-klanten

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Nakomen van afspraken (*)
	207
	2,35
	54
	2,80

	Beschikbare tijd (*)
	207
	2,11
	54
	2,52

	Algemeen kennisniveau (voer, huisvesting, regelgeving, enz.)
	207
	2,11
	54
	2,37

	Duidelijkheid in advisering
	208
	2,16
	54
	2,39

	Oplossen van voedingsgerelateerde vraagstukken
	204
	1,97
	54
	2,26

	Beantwoorden van overige vraagstukken, naast voer (*)
	205
	1,90
	53
	2,28

	Bezoekfrequentie (*)
	208
	1,97
	53
	2,38

	Actief ten aanzien van bedrijfsverbetering
	207
	1,86
	54
	2,17

	Tijdig inschakelen van specialist
	198
	1,91
	52
	2,21

	Initiatief nemen
	206
	1,77
	54
	2,02

	Samenwerking met dierenarts
	184
	1,28
	47
	1,34



Op alle aspecten scoort de voeradviseur van GIJS hoger dan de voeradviseur van Forfarmers en zelfs op vier aspecten significant beter.

Tabel 7d		Kunt u voor de onderstaande aspecten aangeven hoe tevreden u bent over de voeradviseur van GIJS? De schaal loopt van -3, zeer ontevreden tot en met +3, zeer tevreden. 
	
	rundvee of geiten

	
	Rundvee
	Geiten
	Totaal

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Nakomen van afspraken
	38
	2,87
	14
	2,71
	52
	2,83

	Beschikbare tijd
	38
	2,55
	14
	2,57
	52
	2,56

	Algemeen kennisniveau (voer, huisvesting, regelgeving, enz.)
	38
	2,53
	14
	2,14
	52
	2,42

	Duidelijkheid in advisering
	38
	2,45
	14
	2,43
	52
	2,44

	Oplossen van voedingsgerelateerde vraagstukken
	38
	2,47
	14
	2,00
	52
	2,35

	Beantwoorden van overige vraagstukken, naast voer
	37
	2,35
	14
	2,29
	51
	2,33

	Bezoekfrequentie
	37
	2,30
	14
	2,71
	51
	2,41

	Actief ten aanzien van bedrijfsverbetering
	38
	2,34
	14
	2,00
	52
	2,25

	Tijdig inschakelen van specialist
	37
	2,24
	13
	2,23
	50
	2,24

	Initiatief nemen
	38
	2,11
	14
	2,07
	52
	2,10

	Samenwerking met dierenarts
	31
	1,35
	14
	1,50
	45
	1,40





2.4	Tevredenheid over de service van GIJS

Tabel 8 heeft betrekking op de tevredenheid over een aantal service-aspecten van GIJS.

Tabel 8a	Hoe tevreden bent u over de onderstaande service-aspecten van [naam voerleverancier]?
	
	Klanten GIJS versus niet-klanten GIJS

	
	Klanten GIJS
	Niet klanten GIJS (alleen GLD/OV)
	Totaal

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Het nakomen van de leveringstijden
	54
	2,59
	578
	2,45
	632
	2,46

	Bestelgemak (*)
	54
	2,57
	578
	2,24
	632
	2,27

	De klantvriendelijkheid, netheid van de chauffeur op het bedrijf
	54
	2,39
	577
	2,34
	631
	2,34

	De telefonische bereikbaarheid van de klantenservice (*)
	54
	2,80
	563
	2,36
	617
	2,40

	Klantvriendelijkheid van de klantenservice (*)
	53
	2,81
	567
	2,32
	620
	2,36

	Het bestellen en leveren van zakgoedproducten (*)
	54
	2,70
	529
	2,09
	583
	2,14

	Mogelijkheid om te bestellen via internet
	46
	1,89
	513
	1,93
	559
	1,93

	Beschikbaarheid van allerlei internettoepassingen voor uw bedrijfsvoering
	46
	1,63
	526
	1,72
	572
	1,72



[bookmark: _Hlk40163347]Op vrijwel alle serviceaspecten soort GIJS hoger in vergelijking met de gemiddelde voerleverancier en op zelfs vier serviceaspecten significant hoger.

Tabel 8b	Hoe tevreden bent u over de onderstaande service-aspecten van GIJS?
	
	GIJS 2018 versus GIJS 2020

	
	GIJS 2018
	GIJS 2020

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Het nakomen van de leveringstijden (*)
	66
	2,20
	54
	2,59

	Bestelgemak (*)
	66
	2,12
	54
	2,57

	De klantvriendelijkheid, netheid van de chauffeur op het bedrijf
	63
	2,11
	54
	2,39

	De telefonische bereikbaarheid van de klantenservice (*)
	66
	2,47
	54
	2,80

	Klantvriendelijkheid van de klantenservice (*)
	66
	2,38
	53
	2,81

	Het bestellen en leveren van zakgoedproducten (*)
	61
	2,18
	54
	2,70

	Mogelijkheid om te bestellen via internet
	60
	1,52
	46
	1,89

	Beschikbaarheid van allerlei internettoepassingen voor uw bedrijfsvoering
	55
	1,65
	46
	1,63



Op alle serviceaspecten soort GIJS in 2020 hoger in vergelijking met 2018 en op zelfs vijf serviceaspecten significant hoger in vergelijking met 2018.



Tabel 8c	Hoe tevreden bent u over de onderstaande service-aspecten van [naam voerleverancier]?
	
	Forfarmers-klanten versus GIJS-klanten

	
	Forfarmers-klanten
	GIJS-klanten

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Het nakomen van de leveringstijden (*)
	215
	2,29
	54
	2,59

	Bestelgemak (*)
	215
	2,07
	54
	2,57

	De klantvriendelijkheid, netheid van de chauffeur op het bedrijf
	216
	2,13
	54
	2,39

	De telefonische bereikbaarheid van de klantenservice (*)
	210
	2,24
	54
	2,80

	Klantvriendelijkheid van de klantenservice (*)
	208
	2,19
	53
	2,81

	Het bestellen en leveren van zakgoedproducten (*)
	191
	2,00
	54
	2,70

	Mogelijkheid om te bestellen via internet
	187
	1,73
	46
	1,89

	Beschikbaarheid van allerlei internettoepassingen voor uw bedrijfsvoering
	186
	1,60
	46
	1,63



Op alle serviceaspecten soort GIJS hoger in vergelijking met Forfarmers en op zelfs vijf serviceaspecten significant hoger.

Tabel 8d	Hoe tevreden bent u over de onderstaande service-aspecten van GIJS?
	
	rundvee of geiten

	
	Rundvee
	Geiten
	Totaal

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Het nakomen van de leveringstijden
	38
	2,53
	14
	2,79
	52
	2,60

	Bestelgemak
	38
	2,53
	14
	2,64
	52
	2,56

	De klantvriendelijkheid, netheid van de chauffeur op het bedrijf
	38
	2,63
	14
	2,21
	52
	2,52

	De telefonische bereikbaarheid van de klantenservice
	38
	2,82
	14
	2,79
	52
	2,81

	Klantvriendelijkheid van de klantenservice
	37
	2,89
	14
	2,71
	51
	2,84

	Het bestellen en leveren van zakgoedproducten
	38
	2,66
	14
	2,79
	52
	2,69

	Mogelijkheid om te bestellen via internet
	31
	1,71
	13
	2,38
	44
	1,91

	Beschikbaarheid van allerlei internettoepassingen voor uw bedrijfsvoering
	31
	1,61
	13
	2,00
	44
	1,73






2.5	Verwachtingen over GIJS

Tabel 9 geeft weer in welke mate GIJS voldoet aan een aantal verwachtingen. De schaal loopt van 1, zeker niet tot en met 4, zeker.

Tabel 9a		In welke mate voldoet [naam voerleverancier] aan uw verwachtingen met betrekking tot de volgende aspecten? De schaal loopt van 1, zeker niet tot en met 4, zeker. 
	
	Klanten GIJS versus niet-klanten GIJS

	
	Klanten GIJS
	Niet klanten GIJS (alleen GLD/OV)
	Totaal

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Voedselveiligheid
	51
	3,92
	553
	3,90
	604
	3,90

	Algemeen kennisniveau
	54
	3,89
	573
	3,85
	627
	3,86

	Toekomstperspectief
	54
	3,85
	551
	3,81
	605
	3,81

	Imago/uitstraling (*)
	53
	3,92
	568
	3,78
	621
	3,79

	Binding met de leden/klanten
	54
	3,85
	569
	3,76
	623
	3,76

	Duurzaam ondernemen
	47
	3,70
	509
	3,68
	556
	3,68



Op alle aspecten scoort GIJS hoger en zelfs significant hoger op ‘imago/uitstraling’ in vergelijking met de gemiddelde voerleverancier.

Tabel 9b		In welke mate voldoet GIJS aan uw verwachtingen met betrekking tot de volgende aspecten? De schaal loopt van 1, zeker niet tot en met 4, zeker.
	
	GIJS 2018 versus GIJS 2020

	
	GIJS 2018
	GIJS 2020

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Voedselveiligheid
	60
	3,82
	51
	3,92

	Algemeen kennisniveau
	64
	3,88
	54
	3,89

	Toekomstperspectief
	63
	3,84
	54
	3,85

	Imago/uitstraling
	64
	3,88
	53
	3,92

	Binding met de leden/klanten
	65
	3,86
	54
	3,85

	Duurzaam ondernemen
	56
	3,66
	47
	3,70



De cijfers van 2020 verschillen niet significant in vergelijking met 2018.



Tabel 9c		In welke mate voldoet [naam voerleverancier] aan uw verwachtingen met betrekking tot de volgende aspecten? De schaal loopt van 1, zeker niet tot en met 4, zeker.
	
	Forfarmers-klanten versus GIJS-klanten

	
	Forfarmers-klanten
	GIJS-klanten

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Voedselveiligheid
	202
	3,83
	51
	3,92

	Algemeen kennisniveau
	210
	3,82
	54
	3,89

	Toekomstperspectief
	201
	3,72
	54
	3,85

	Imago/uitstraling (*)
	206
	3,71
	53
	3,92

	Binding met de leden/klanten (*)
	205
	3,59
	54
	3,85

	Duurzaam ondernemen
	182
	3,59
	47
	3,70



Op alle aspecten scoort GIJS hoger en zelfs significant hoger op ‘imago/uitstraling’ en ‘binding met de leden/klanten’ in vergelijking met Forfarmers.

Tabel 9d		In welke mate voldoet GIJS aan uw verwachtingen met betrekking tot de volgende aspecten? De schaal loopt van 1, zeker niet tot en met 4, zeker.
	
	rundvee of geiten

	
	Rundvee
	Geiten
	Totaal

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Voedselveiligheid
	36
	3,94
	13
	3,92
	49
	3,94

	Algemeen kennisniveau
	38
	3,95
	14
	3,93
	52
	3,94

	Toekomstperspectief
	38
	3,89
	14
	3,86
	52
	3,88

	Imago/uitstraling
	38
	3,97
	13
	3,85
	51
	3,94

	Binding met de leden/klanten
	38
	3,89
	14
	3,93
	52
	3,90

	Duurzaam ondernemen
	32
	3,81
	13
	3,54
	45
	3,73






2.6	Aanbevelen van GIJS

De klanten van GIJS hebben aangeven in welke mate men GIJS aanbeveelt aan collega’s op een schaal van 0 tot en met 10. Deze vraag, ook wel de Net Promoter Score (NPS) genoemd, is een eenvoudig, maar krachtig instrument om met één enkele vraag klanttevredenheid te meten. En bijgevolg om een indicatie te krijgen van het groeipotentieel van GIJS.
	


Tabel 10a	In welke mate zou u [naam voerleverancier] aanraden aan collega's? Kunt u dit aangeven op een schaal van 0, zeer onwaarschijnlijk tot en met 10, zeer waarschijnlijk
	
	Klanten GIJS versus niet-klanten GIJS

	
	Klanten GIJS
	Niet klanten GIJS (alleen GLD/OV)
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	0, Zeer onwaarschijnlijk
	0
	0,0%
	4
	0,7%
	4
	0,6%

	1
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	2
	0
	0,0%
	2
	0,4%
	2
	0,3%

	3
	0
	0,0%
	1
	0,2%
	1
	0,2%

	4
	0
	0,0%
	3
	0,5%
	3
	0,5%

	5
	0
	0,0%
	23
	4,0%
	23
	3,7%

	6
	0
	0,0%
	27
	4,8%
	27
	4,3%

	7
	5
	9,4%
	66
	11,6%
	71
	11,4%

	8
	11
	20,8%
	168
	29,6%
	179
	28,8%

	9
	13
	24,5%
	128
	22,5%
	141
	22,7%

	10, Zeer waarschijnlijk
	24
	45,3%
	146
	25,7%
	170
	27,4%

	Totaal
	53
	100,0%
	568
	100,0%
	621
	100,0%



Tabel 10b	In welke mate zou u GIJS aanraden aan collega's? Kunt u dit aangeven op een schaal van 0, zeer onwaarschijnlijk tot en met 10, zeer waarschijnlijk
	
	GIJS 2018 versus GIJS 2020

	
	GIJS 2018
	GIJS 2020

	
	N
	%
	N
	%

	0, Zeer onwaarschijnlijk
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	1
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	2
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	3
	1
	1,5%
	0
	0,0%

	4
	1
	1,5%
	0
	0,0%

	5
	2
	3,1%
	0
	0,0%

	6
	2
	3,1%
	0
	0,0%

	7
	4
	6,2%
	5
	9,4%

	8
	22
	33,8%
	11
	20,8%

	9
	22
	33,8%
	13
	24,5%

	10, Zeer waarschijnlijk
	11
	16,9%
	24
	45,3%

	Totaal
	65
	100,0%
	53
	100,0%





Tabel 10c	In welke mate zou u [naam voerleverancier] aanraden aan collega's? Kunt u dit aangeven op een schaal van 0, zeer onwaarschijnlijk tot en met 10, zeer waarschijnlijk
	
	Forfarmers-klanten versus GIJS-klanten

	
	Forfarmers-klanten
	GIJS-klanten

	
	N
	%
	N
	%

	0, Zeer onwaarschijnlijk
	2
	1,0%
	0
	0,0%

	1
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	2
	3
	1,4%
	0
	0,0%

	3
	1
	0,5%
	0
	0,0%

	4
	4
	1,9%
	0
	0,0%

	5
	15
	7,2%
	0
	0,0%

	6
	15
	7,2%
	0
	0,0%

	7
	45
	21,6%
	5
	9,4%

	8
	65
	31,3%
	11
	20,8%

	9
	31
	14,9%
	13
	24,5%

	10, Zeer waarschijnlijk
	27
	13,0%
	24
	45,3%

	Totaal
	208
	100,0%
	53
	100,0%



Tabel 10d	In welke mate zou u GIJS aanraden aan collega's? Kunt u dit aangeven op een schaal van 0, zeer onwaarschijnlijk tot en met 10, zeer waarschijnlijk
	
	rundvee of geiten

	
	Rundvee
	Geiten
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	0, Zeer onwaarschijnlijk
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	1
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	2
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	3
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	4
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	5
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	6
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	7
	2
	5,4%
	2
	14,3%
	4
	7,8%

	8
	10
	27,0%
	1
	7,1%
	11
	21,6%

	9
	8
	21,6%
	4
	28,6%
	12
	23,5%

	10, Zeer waarschijnlijk
	17
	45,9%
	7
	50,0%
	24
	47,1%

	Totaal
	37
	100,0%
	14
	100,0%
	51
	100,0%






Berekening
Naargelang de score die gegeven wordt op de Net Promoter vraag onderscheidt men drie categorieën van mensen:

· Promotors = respondenten die een score van 9 of 10 gegeven hebben
· Passief Tevredenen = respondenten die een score van 7 of 8 gegeven hebben
· Criticasters = respondenten die een score van 0 tot 6 gegeven hebben
[image: Net Promoter Score]
De Net Promoter Score wordt berekend als het verschil tussen het percentage promotors en Criticasters. De NPS zelf wordt niet uitgedrukt als percentage maar als een absoluut getal, dat zich ergens tussen -100 en +100 situeert.

De NPS voor GIJS is in 2020 +69,8 (rundvee +67,6 en geiten +78,6) en voor Forfarmers is +8,7. De NPS van de niet-klanten is +39,4. De NPS voor GIJS was in 2018 +41,6.

Van alle deelnemende voerleveranciers staat GIJS in de top-3 wat betreft hoogste NPS-scores.



In de bijlage hebben de klanten van GIJS hun score toegelicht. Alle ‘recht toe, recht aan’ antwoorden zijn opgenomen in deze bijlage. 

· Aan de klanten die een zes of lager hebben gegeven, is gevraagd: ‘kunt u aangeven waarom u GIJS niet zou aanbevelen bij andere veehouders?’.
· Aan de klanten die met een 7 of 8 geantwoord hebben, is gevraagd: ‘wat moet GIJS doen om een 9 of een 10 te scoren? ‘.
· Aan de klanten die met een 9 of 10 geantwoord hebben, is gevraagd: ‘kunt u aangeven wat voor u de belangrijkste argumenten zijn om GIJS aan te bevelen?’.




2.7	Overstapbereidheid en overstapredenen

Tabel 11 geeft aan hoe waarschijnlijk men over een jaar nog klant is.

Tabel 11a	Hoe waarschijnlijk is het dat u over een jaar nog klant bent van [naam voerleverancier]? 
	
	Klanten GIJS versus niet-klanten GIJS

	
	Klanten GIJS
	Niet klanten GIJS (alleen GLD/OV)
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	Vrijwel zeker
	41
	75,9%
	415
	71,4%
	456
	71,8%

	Waarschijnlijk wel
	13
	24,1%
	130
	22,4%
	143
	22,5%

	Waarschijnlijk niet
	0
	0,0%
	10
	1,7%
	10
	1,6%

	Zeker niet
	0
	0,0%
	7
	1,2%
	7
	1,1%

	Weet niet/geen mening
	0
	0,0%
	19
	3,3%
	19
	3,0%

	Totaal
	54
	100,0%
	581
	100,0%
	635
	100,0%



Tabel 11b	Hoe waarschijnlijk is het dat u over een jaar nog klant bent van GIJS? 
	
	GIJS 2018 versus GIJS 2020

	
	GIJS 2018
	GIJS 2020

	
	N
	%
	N
	%

	Vrijwel zeker
	43
	65,2%
	41
	75,9%

	Waarschijnlijk wel
	19
	28,8%
	13
	24,1%

	Waarschijnlijk niet
	1
	1,5%
	0
	0,0%

	Zeker niet
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	Weet niet/geen mening
	3
	4,5%
	0
	0,0%

	Totaal
	66
	100,0%
	54
	100,0%



Tabel 11c	Hoe waarschijnlijk is het dat u over een jaar nog klant bent van [naam voerleverancier]? 
	
	Forfarmers-klanten versus GIJS-klanten

	
	Forfarmers-klanten
	GIJS-klanten

	
	N
	%
	N
	%

	Vrijwel zeker (*)
	125
	57,6%
	41
	75,9%

	Waarschijnlijk wel
	69
	31,8%
	13
	24,1%

	Waarschijnlijk niet
	5
	2,3%
	0
	0,0%

	Zeker niet
	1
	0,5%
	0
	0,0%

	Weet niet/geen mening
	17
	7,8%
	0
	0,0%

	Totaal
	217
	100,0%
	54
	100,0%



Tabel 11d	Hoe waarschijnlijk is het dat u over een jaar nog klant bent van GIJS? 
	
	rundvee of geiten

	
	Rundvee
	Geiten
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	Vrijwel zeker
	31
	81,6%
	10
	71,4%
	41
	78,8%

	Waarschijnlijk wel
	7
	18,4%
	4
	28,6%
	11
	21,2%

	Waarschijnlijk niet
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	Zeker niet
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	Weet niet/geen mening
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	Totaal
	38
	100,0%
	14
	100,0%
	52
	100,0%



100% van de GIJS klanten is ‘vrijwel zeker’ of ‘waarschijnlijk wel’ nog klant over een jaar. Bij de niet-klanten is dat percentage 94%. Bij de Forfarmers-klanten is dat percentage nog iets lager, namelijk 89%.

Tabel 12a	Stel, u wilt of u 'moet' van voerleverancier veranderen. Voor welke andere voerleverancier gaat u dan (hoogst)waarschijnlijk kiezen? 
	
	Klanten GIJS versus niet-klanten GIJS

	
	Klanten GIJS
	Niet klanten GIJS (alleen GLD/OV)
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	Weet het (nog) niet
	27
	50,0%
	223
	38,4%
	250
	39,4%

	Agrifirm
	1
	1,9%
	35
	6,0%
	36
	5,7%

	De Heus
	1
	1,9%
	22
	3,8%
	23
	3,6%

	ABZDiervoeding
	3
	5,6%
	41
	7,1%
	44
	6,9%

	Anders, nl.:
	0
	0,0%
	33
	5,7%
	33
	5,2%

	ForFarmers
	4
	7,4%
	24
	4,1%
	28
	4,4%

	Gebr. Fuite b.v. Veevoeders
	5
	9,3%
	28
	4,8%
	33
	5,2%

	AgruniekRijnvallei
	1
	1,9%
	26
	4,5%
	27
	4,3%

	Mijnvoer.nl
	1
	1,9%
	9
	1,5%
	10
	1,6%

	De Samenwerking
	0
	0,0%
	1
	0,2%
	1
	0,2%

	Coops Mengvoeders
	3
	5,6%
	21
	3,6%
	24
	3,8%

	Vitelia Voeders
	0
	0,0%
	1
	0,2%
	1
	0,2%

	Voergroep Zuid
	0
	0,0%
	1
	0,2%
	1
	0,2%

	Van Benthem Veevoeders
	0
	0,0%
	5
	0,9%
	5
	0,8%

	E.J. Bos Mengvoeders
	0
	0,0%
	6
	1,0%
	6
	0,9%

	De Valk-Wekerom
	0
	0,0%
	11
	1,9%
	11
	1,7%

	GIJS
	0
	0,0%
	11
	1,9%
	11
	1,7%

	De Eendracht
	0
	0,0%
	8
	1,4%
	8
	1,3%

	Booijink Veevoeders
	2
	3,7%
	10
	1,7%
	12
	1,9%

	Zuid-Oost Salland
	1
	1,9%
	10
	1,7%
	11
	1,7%

	Fransen-Gerrits
	0
	0,0%
	1
	0,2%
	1
	0,2%

	Feijen Diervoeders
	0
	0,0%
	10
	1,7%
	10
	1,6%

	P. Bos Veevoeders
	0
	0,0%
	5
	0,9%
	5
	0,8%

	Fakkert Diervoeders
	1
	1,9%
	6
	1,0%
	7
	1,1%

	Bosgoed Diervoeders
	2
	3,7%
	5
	0,9%
	7
	1,1%

	Victoria Mengvoeders
	0
	0,0%
	1
	0,2%
	1
	0,2%

	Kamphuis Mengvoeders
	1
	1,9%
	4
	0,7%
	5
	0,8%

	De Hoop Zelhem
	0
	0,0%
	2
	0,3%
	2
	0,3%

	Coppens Diervoeding
	0
	0,0%
	1
	0,2%
	1
	0,2%

	Wolswinkel Mengvoeder
	0
	0,0%
	1
	0,2%
	1
	0,2%

	Gunnewick Mengvoeders
	0
	0,0%
	5
	0,9%
	5
	0,8%

	Geurts Mengvoeders
	0
	0,0%
	1
	0,2%
	1
	0,2%

	C.A.V. Den Ham
	0
	0,0%
	4
	0,7%
	4
	0,6%

	Bosch Daarle
	0
	0,0%
	4
	0,7%
	4
	0,6%

	Van Gorp Diervoeders
	1
	1,9%
	0
	0,0%
	1
	0,2%

	Vitalvé
	0
	0,0%
	1
	0,2%
	1
	0,2%

	Brons Voorthuizen
	0
	0,0%
	2
	0,3%
	2
	0,3%

	Brunsveld Diervoeders
	0
	0,0%
	1
	0,2%
	1
	0,2%

	Beijer Mengvoeders
	0
	0,0%
	1
	0,2%
	1
	0,2%

	Totaal
	54
	100,0%
	581
	100,0%
	635
	100,0%





Als klanten van GIJS gaan switchen van voerleverancier, dan kan 50% geen andere voerleverancier noemen. Voerleveranciers die men dan vaak noemt zijn: Gebr. Fuite (5), Forfarmers (4), ABZDiervoeding (3) en Coops Mengvoeders (3). 11 niet-klanten noemen nog GIJS.

Tabel 12c	Stel, u wilt of u 'moet' van voerleverancier veranderen. Voor welke andere voerleverancier gaat u dan (hoogst)waarschijnlijk kiezen? 
	
	Forfarmers-klanten versus GIJS-klanten

	
	Forfarmers-klanten
	GIJS-klanten

	
	N
	%
	N
	%

	Weet het (nog) niet
	79
	36,4%
	27
	50,0%

	Agrifirm
	26
	12,0%
	1
	1,9%

	De Heus
	16
	7,4%
	1
	1,9%

	ABZDiervoeding
	16
	7,4%
	3
	5,6%

	Anders, nl.:
	12
	5,5%
	0
	0,0%

	ForFarmers
	1
	0,5%
	4
	7,4%

	Gebr. Fuite b.v. Veevoeders
	12
	5,5%
	5
	9,3%

	AgruniekRijnvallei
	7
	3,2%
	1
	1,9%

	Mijnvoer.nl
	2
	0,9%
	1
	1,9%

	De Samenwerking
	2
	0,9%
	0
	0,0%

	Coops Mengvoeders
	5
	2,3%
	3
	5,6%

	Vitelia Voeders
	1
	0,5%
	0
	0,0%

	Voergroep Zuid
	3
	1,4%
	0
	0,0%

	Van Benthem Veevoeders
	1
	0,5%
	0
	0,0%

	E.J. Bos Mengvoeders
	1
	0,5%
	0
	0,0%

	GIJS
	5
	2,3%
	0
	0,0%

	De Eendracht
	3
	1,4%
	0
	0,0%

	Booijink Veevoeders
	2
	0,9%
	2
	3,7%

	Zuid-Oost Salland
	2
	0,9%
	1
	1,9%

	Fransen-Gerrits
	3
	1,4%
	0
	0,0%

	Theeuwes Mengvoeders
	1
	0,5%
	0
	0,0%

	Feijen Diervoeders
	2
	0,9%
	0
	0,0%

	P. Bos Veevoeders
	1
	0,5%
	0
	0,0%

	Koenis BV
	3
	1,4%
	0
	0,0%

	Fakkert Diervoeders
	0
	0,0%
	1
	1,9%

	Bosgoed Diervoeders
	1
	0,5%
	2
	3,7%

	Kamphuis Mengvoeders
	4
	1,8%
	1
	1,9%

	De Hoop Zelhem
	1
	0,5%
	0
	0,0%

	Coppens Diervoeding
	1
	0,5%
	0
	0,0%

	Gunnewick Mengvoeders
	2
	0,9%
	0
	0,0%

	C.A.V. Den Ham
	1
	0,5%
	0
	0,0%

	Vleuten-Steijn Voeders
	1
	0,5%
	0
	0,0%

	Van Gorp Diervoeders
	0
	0,0%
	1
	1,9%

	Totaal
	217
	100,0%
	54
	100,0%



Als klanten van Forfarmers gaan switchen van voerleverancier, dan kan 36% geen andere voerleverancier noemen. Voerleveranciers die men dan vaak noemt zijn: Agrifirm (26), De Heus (16), ABZDiervoeding (16) en Gebr. Fuite (12). Vijf Forfarmers-klanten noemen GIJS.


Tabel 12d	Stel, u wilt of u 'moet' van voerleverancier veranderen. Voor welke andere voerleverancier gaat u dan (hoogst)waarschijnlijk kiezen? 
	
	rundvee of geiten

	
	Rundvee
	Geiten
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	Weet het (nog) niet
	20
	52,6%
	7
	50,0%
	27
	51,9%

	Agrifirm
	1
	2,6%
	0
	0,0%
	1
	1,9%

	De Heus
	1
	2,6%
	0
	0,0%
	1
	1,9%

	ABZDiervoeding
	3
	7,9%
	0
	0,0%
	3
	5,8%

	ForFarmers
	1
	2,6%
	3
	21,4%
	4
	7,7%

	Gebr. Fuite b.v. Veevoeders
	1
	2,6%
	2
	14,3%
	3
	5,8%

	AgruniekRijnvallei
	1
	2,6%
	0
	0,0%
	1
	1,9%

	Mijnvoer.nl
	1
	2,6%
	0
	0,0%
	1
	1,9%

	Coops Mengvoeders
	3
	7,9%
	0
	0,0%
	3
	5,8%

	Booijink Veevoeders
	2
	5,3%
	0
	0,0%
	2
	3,8%

	Zuid-Oost Salland
	0
	0,0%
	1
	7,1%
	1
	1,9%

	Fakkert Diervoeders
	0
	0,0%
	1
	7,1%
	1
	1,9%

	Bosgoed Diervoeders
	2
	5,3%
	0
	0,0%
	2
	3,8%

	Kamphuis Mengvoeders
	1
	2,6%
	0
	0,0%
	1
	1,9%

	Van Gorp Diervoeders
	1
	2,6%
	0
	0,0%
	1
	1,9%

	Totaal
	38
	100,0%
	14
	100,0%
	52
	100,0%



Indien rundveehouders voor een andere leverancier kiezen, dan kiest men met name ABZDiervoeding (3) en Coops Mengvoeders (3). Geitenhouders kiezen met name voor Forfarmers (3) en Gebr. Fuite (2).


Tabel 13 geeft aan waarom men voor deze voerleveranciers kiest. Deze vraag is alleen gesteld aan de veehouders die niet met ‘weet het (nog) niet’ geantwoord hebben op de vraag van tabel 12.

Tabel 13a	Waarom kiest u dan (hoogst)waarschijnlijk voor [naam voerleverancier]? U kan maximaal drie redenen kiezen.
	
	Klanten GIJS versus niet-klanten GIJS

	
	Klanten GIJS
	Niet klanten GIJS (alleen GLD/OV)
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	Bedrijfsbegeleiding, voorlichting
	10
	37,0%
	99
	27,7%
	109
	28,3%

	Vertrouwen
	9
	33,3%
	94
	26,3%
	103
	26,8%

	Prijs van het voer
	2
	7,4%
	67
	18,7%
	69
	17,9%

	Regionaal actief
	4
	14,8%
	80
	22,3%
	84
	21,8%

	Mengvoerkwaliteit
	5
	18,5%
	72
	20,1%
	77
	20,0%

	Naamsbekendheid
	0
	0,0%
	31
	8,7%
	31
	8,1%

	Technische bedrijfsresultaten
	3
	11,1%
	53
	14,8%
	56
	14,5%

	Imago, uitstraling
	0
	0,0%
	27
	7,5%
	27
	7,0%

	Innovatief bedrijf
	1
	3,7%
	30
	8,4%
	31
	8,1%

	Financiële bedrijfsresultaten
	0
	0,0%
	28
	7,8%
	28
	7,3%

	Breedte van het assortiment
	2
	7,4%
	16
	4,5%
	18
	4,7%

	Omdat het een of mijn coöperatie is
	0
	0,0%
	22
	6,1%
	22
	5,7%

	Gezondheid van het vee
	0
	0,0%
	19
	5,3%
	19
	4,9%

	Leveringsbetrouwbaarheid
	1
	3,7%
	19
	5,3%
	20
	5,2%

	Bestelgemak
	2
	7,4%
	12
	3,4%
	14
	3,6%

	Landelijk actief
	0
	0,0%
	5
	1,4%
	5
	1,3%

	Leveren (ook) biologische voeders
	1
	3,7%
	12
	3,4%
	13
	3,4%

	Hebben duurzaam ondernemen hoog in vaandel staan
	0
	0,0%
	6
	1,7%
	6
	1,6%

	Anders, nl. ...
	5
	18,5%
	38
	10,6%
	43
	11,2%

	Weet niet/geen mening
	3
	11,1%
	20
	5,6%
	23
	6,0%

	Totaal
	27
	100,0%
	358
	100,0%
	385
	100,0%



Als klanten van GIJS kiezen voor een andere leverancier, dan kiest men die andere leveranciers met name vanwege de volgende vier redenen:

· Bedrijfsbegeleiding, voorlichting (37%)
· Vertrouwen (33%)
· Mengvoerkwaliteit (19%)
· Regionaal actief (15%)



Tabel 13b	Waarom kiest u dan (hoogst)waarschijnlijk voor GIJS? U kan maximaal drie redenen kiezen.
	
	GIJS 2018 versus GIJS 2020

	
	GIJS 2018
	GIJS 2020

	
	N
	%
	N
	%

	Bedrijfsbegeleiding, voorlichting
	14
	31,1%
	10
	37,0%

	Vertrouwen
	12
	26,7%
	9
	33,3%

	Prijs van het voer
	4
	8,9%
	2
	7,4%

	Regionaal actief
	13
	28,9%
	4
	14,8%

	Mengvoerkwaliteit
	8
	17,8%
	5
	18,5%

	Naamsbekendheid
	4
	8,9%
	0
	0,0%

	Technische bedrijfsresultaten
	3
	6,7%
	3
	11,1%

	Imago, uitstraling
	5
	11,1%
	0
	0,0%

	Innovatief bedrijf
	0
	0,0%
	1
	3,7%

	Financiële bedrijfsresultaten
	1
	2,2%
	0
	0,0%

	Breedte van het assortiment
	4
	8,9%
	2
	7,4%

	Gezondheid van het vee
	3
	6,7%
	0
	0,0%

	Leveringsbetrouwbaarheid
	0
	0,0%
	1
	3,7%

	Bestelgemak
	0
	0,0%
	2
	7,4%

	Landelijk actief
	1
	2,2%
	0
	0,0%

	Leveren (ook) biologische voeders
	1
	2,2%
	1
	3,7%

	Anders, nl. ...
	6
	13,3%
	5
	18,5%

	Weet niet/geen mening
	3
	6,7%
	3
	11,1%

	Totaal
	45
	100,0%
	27
	100,0%



Er zijn geen significante verschillen te onderscheiden tussen 2018 en 2020.

Tabel 13c	Waarom kiest u dan (hoogst)waarschijnlijk voor [naam voerleverancier]? U kan maximaal drie redenen kiezen.
	 
	Forfarmers-klanten versus GIJS-klanten

	
	Forfarmers-klanten
	GIJS-klanten

	
	N
	%
	N
	%

	Bedrijfsbegeleiding, voorlichting
	35
	25,4%
	10
	37,0%

	Vertrouwen
	36
	26,1%
	9
	33,3%

	Prijs van het voer
	32
	23,2%
	2
	7,4%

	Regionaal actief
	24
	17,4%
	4
	14,8%

	Mengvoerkwaliteit
	23
	16,7%
	5
	18,5%

	Naamsbekendheid
	9
	6,5%
	0
	0,0%

	Technische bedrijfsresultaten
	21
	15,2%
	3
	11,1%

	Imago, uitstraling
	10
	7,2%
	0
	0,0%

	Innovatief bedrijf
	11
	8,0%
	1
	3,7%

	Financiële bedrijfsresultaten
	10
	7,2%
	0
	0,0%

	Breedte van het assortiment
	7
	5,1%
	2
	7,4%

	Omdat het een of mijn coöperatie is
	7
	5,1%
	0
	0,0%

	Gezondheid van het vee
	6
	4,3%
	0
	0,0%

	Leveringsbetrouwbaarheid
	8
	5,8%
	1
	3,7%

	Bestelgemak
	6
	4,3%
	2
	7,4%

	Landelijk actief
	4
	2,9%
	0
	0,0%

	Leveren (ook) biologische voeders
	0
	0,0%
	1
	3,7%

	Hebben duurzaam ondernemen hoog in vaandel staan
	3
	2,2%
	0
	0,0%

	Anders, nl. ...
	23
	16,7%
	5
	18,5%

	Weet niet/geen mening
	8
	5,8%
	3
	11,1%

	Totaal
	138
	100,0%
	27
	100,0%



Er zijn niet veel verschillen tussen Forfarmers- en GIJS-klanten.

Tabel 13d	Waarom kiest u dan (hoogst)waarschijnlijk voor [naam voerleverancier]? U kan maximaal drie redenen kiezen.
	
	rundvee of geiten

	
	Rundvee
	Geiten
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	Bedrijfsbegeleiding, voorlichting
	7
	38,9%
	2
	28,6%
	9
	36,0%

	Vertrouwen
	5
	27,8%
	2
	28,6%
	7
	28,0%

	Prijs van het voer
	1
	5,6%
	1
	14,3%
	2
	8,0%

	Regionaal actief
	4
	22,2%
	0
	0,0%
	4
	16,0%

	Mengvoerkwaliteit
	2
	11,1%
	2
	28,6%
	4
	16,0%

	Technische bedrijfsresultaten
	2
	11,1%
	1
	14,3%
	3
	12,0%

	Innovatief bedrijf
	1
	5,6%
	0
	0,0%
	1
	4,0%

	Breedte van het assortiment
	0
	0,0%
	1
	14,3%
	1
	4,0%

	Leveringsbetrouwbaarheid
	0
	0,0%
	1
	14,3%
	1
	4,0%

	Bestelgemak
	2
	11,1%
	0
	0,0%
	2
	8,0%

	Leveren (ook) biologische voeders
	0
	0,0%
	1
	14,3%
	1
	4,0%

	Anders, nl. ...
	3
	16,7%
	2
	28,6%
	5
	20,0%

	Weet niet/geen mening
	3
	16,7%
	0
	0,0%
	3
	12,0%

	Totaal
	18
	100,0%
	7
	100,0%
	25
	100,0%





2.8	Belangrijkste informatiebronnen bij selectie voerleverancier

Tabel 14 geeft aan van welke informatiebronnen men het meest gebruik maken bij het selecteren van een voerleverancier.

Tabel 14a	Van welke informatiebronnen maakt u het meest gebruik bij het selecteren van een voerleverancier? U kan maximaal drie antwoorden kiezen.
	
	Klanten GIJS versus niet-klanten GIJS

	
	Klanten GIJS
	Niet klanten GIJS (alleen GLD/OV)
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	Persoonlijke gesprekken met voerleveranciers
	33
	61,1%
	281
	48,4%
	314
	49,4%

	Persoonlijke gesprekken met collega’s/studieclubs
	21
	38,9%
	198
	34,1%
	219
	34,5%

	Agrarische vakbladen
	6
	11,1%
	82
	14,1%
	88
	13,9%

	Vakbeurzen
	7
	13,0%
	73
	12,6%
	80
	12,6%

	Persoonlijke gesprekken met andere leverancier(s) dan voerleverancier(s)
	8
	14,8%
	57
	9,8%
	65
	10,2%

	Persoonlijke gesprekken met dierenarts
	3
	5,6%
	53
	9,1%
	56
	8,8%

	Internet: websites
	6
	11,1%
	36
	6,2%
	42
	6,6%

	Informatiebijeenkomsten
	3
	5,6%
	37
	6,4%
	40
	6,3%

	Open dagen
	4
	7,4%
	38
	6,5%
	42
	6,6%

	Bedrijfsbladen (van bijvoorbeeld een voerleverancier)
	2
	3,7%
	28
	4,8%
	30
	4,7%

	Internet: e-mailnieuwsbrieven
	0
	0,0%
	18
	3,1%
	18
	2,8%

	Folders, mailings en brieven via de post
	2
	3,7%
	14
	2,4%
	16
	2,5%

	Advertenties in vakbladen
	1
	1,9%
	10
	1,7%
	11
	1,7%

	Social media, zoals LinkedIn, Twitter en Facebook (*)
	2
	3,7%
	3
	0,5%
	5
	0,8%

	Persoonlijke gesprekken met brancheorganisaties 
	0
	0,0%
	1
	0,2%
	1
	0,2%

	Anders, nl. ...
	0
	0,0%
	30
	5,2%
	30
	4,7%

	Weet niet/geen mening
	7
	13,0%
	102
	17,6%
	109
	17,2%

	Totaal
	54
	100,0%
	581
	100,0%
	635
	100,0%



[bookmark: _Hlk39742924]Veehouders maken het meest gebruik van de volgende vier informatiebronnen bij het selecteren van een voerleverancier:

· Persoonlijke gesprekken met voerleveranciers (49%)
· Persoonlijke gesprekken met collega’s/studieclubs (35%)
· Agrarische vakbladen (14%)
· Vakbeurzen (13%)



Tabel 14b	Van welke informatiebronnen maakt u het meest gebruik bij het selecteren van een voerleverancier? U kan maximaal drie antwoorden kiezen.
	
	GIJS 2018 versus GIJS 2020

	
	GIJS 2018
	GIJS 2020

	
	N
	%
	N
	%

	Persoonlijke gesprekken met voerleveranciers
	40
	60,6%
	33
	61,1%

	Persoonlijke gesprekken met collega’s/studieclubs
	22
	33,3%
	21
	38,9%

	Agrarische vakbladen
	8
	12,1%
	6
	11,1%

	Vakbeurzen
	10
	15,2%
	7
	13,0%

	Persoonlijke gesprekken met andere leverancier(s) dan voerleverancier(s)
	10
	15,2%
	8
	14,8%

	Persoonlijke gesprekken met dierenarts
	9
	13,6%
	3
	5,6%

	Internet: websites
	4
	6,1%
	6
	11,1%

	Informatiebijeenkomsten
	3
	4,5%
	3
	5,6%

	Open dagen
	4
	6,1%
	4
	7,4%

	Bedrijfsbladen (van bijvoorbeeld een voerleverancier)
	3
	4,5%
	2
	3,7%

	Internet: e-mailnieuwsbrieven
	1
	1,5%
	0
	0,0%

	Folders, mailings en brieven via de post
	1
	1,5%
	2
	3,7%

	Advertenties in vakbladen
	1
	1,5%
	1
	1,9%

	Social media, zoals LinkedIn, Twitter en Facebook
	0
	0,0%
	2
	3,7%

	Anders, nl. ...
	4
	6,1%
	0
	0,0%

	Weet niet/geen mening
	8
	12,1%
	7
	13,0%

	Totaal
	66
	100,0%
	54
	100,0%



Er zijn geen significante verschillen te onderscheiden tussen 2018 en 2020.



Tabel 14c	Van welke informatiebronnen maakt u het meest gebruik bij het selecteren van een voerleverancier? U kan maximaal drie antwoorden kiezen. 
	
	Forfarmers-klanten versus GIJS-klanten

	
	Forfarmers-klanten
	GIJS-klanten

	
	N
	%
	N
	%

	Persoonlijke gesprekken met voerleveranciers
	100
	46,5%
	33
	61,1%

	Persoonlijke gesprekken met collega’s/studieclubs
	69
	32,1%
	21
	38,9%

	Agrarische vakbladen
	32
	14,9%
	6
	11,1%

	Vakbeurzen
	27
	12,6%
	7
	13,0%

	Persoonlijke gesprekken met andere leverancier(s) dan voerleverancier(s)
	18
	8,4%
	8
	14,8%

	Persoonlijke gesprekken met dierenarts
	17
	7,9%
	3
	5,6%

	Internet: websites
	11
	5,1%
	6
	11,1%

	Informatiebijeenkomsten
	18
	8,4%
	3
	5,6%

	Open dagen
	16
	7,4%
	4
	7,4%

	Bedrijfsbladen (van bijvoorbeeld een voerleverancier)
	15
	7,0%
	2
	3,7%

	Internet: e-mailnieuwsbrieven
	11
	5,1%
	0
	0,0%

	Folders, mailings en brieven via de post
	7
	3,3%
	2
	3,7%

	Advertenties in vakbladen
	4
	1,9%
	1
	1,9%

	Social media, zoals LinkedIn, Twitter en Facebook
	2
	0,9%
	2
	3,7%

	Anders, nl. ...
	6
	2,8%
	0
	0,0%

	Weet niet/geen mening
	35
	16,3%
	7
	13,0%

	Totaal
	215
	100,0%
	54
	100,0%



Er zijn geen significante verschillen te onderscheiden tussen Forfarmers- en GIJS-klanten.

Tabel 14d	Van welke informatiebronnen maakt u het meest gebruik bij het selecteren van een voerleverancier? U kan maximaal drie antwoorden kiezen. 
	
	rundvee of geiten

	
	Rundvee
	Geiten
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	Persoonlijke gesprekken met voerleveranciers
	25
	65,8%
	7
	50,0%
	32
	61,5%

	Persoonlijke gesprekken met collega’s/studieclubs (*)
	12
	31,6%
	9
	64,3%
	21
	40,4%

	Agrarische vakbladen
	4
	10,5%
	2
	14,3%
	6
	11,5%

	Vakbeurzen
	5
	13,2%
	0
	0,0%
	5
	9,6%

	Persoonlijke gesprekken met andere leverancier(s) dan voerleverancier(s)
	5
	13,2%
	2
	14,3%
	7
	13,5%

	Persoonlijke gesprekken met dierenarts
	3
	7,9%
	0
	0,0%
	3
	5,8%

	Internet: websites
	5
	13,2%
	1
	7,1%
	6
	11,5%

	Informatiebijeenkomsten
	1
	2,6%
	2
	14,3%
	3
	5,8%

	Open dagen
	3
	7,9%
	1
	7,1%
	4
	7,7%

	Bedrijfsbladen (van bijvoorbeeld een voerleverancier)
	1
	2,6%
	1
	7,1%
	2
	3,8%

	Folders, mailings en brieven via de post
	2
	5,3%
	0
	0,0%
	2
	3,8%

	Advertenties in vakbladen
	1
	2,6%
	0
	0,0%
	1
	1,9%

	Social media, zoals LinkedIn, Twitter en Facebook
	2
	5,3%
	0
	0,0%
	2
	3,8%

	Weet niet/geen mening
	4
	10,5%
	3
	21,4%
	7
	13,5%

	Totaal
	38
	100,0%
	14
	100,0%
	52
	100,0%



‘Persoonlijke gesprekken met collega’s/studieclubs’ worden met name door de geitenhouders genoemd.

2.9	Belangrijkheid ‘controle voer’ en ‘voerleverancier als medefinancier’

Tabel 15 geeft aan hoe belangrijk de veehouders het vinden dat het voer wordt gecontroleerd door een onafhankelijk bureau en of de voerleverancier ook medefinancier kan worden van het bedrijf in plaats van de bank. Dit op een schaal van 1, zeer onbelangrijk tot en met 7, zeer belangrijk.

Tabel 15a	Hoe belangrijk vindt u de onderstaande twee aspecten van een voerleverancier op een schaal van 1, zeer onbelangrijk tot en met 7, erg belangrijk?
	
	Klanten GIJS versus niet-klanten GIJS

	
	Klanten GIJS
	Niet klanten GIJS (alleen GLD/OV)
	Totaal

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Het laten controleren van het voer door een onafhankelijk bureau, bv op voederwaarde
	52
	4,87
	552
	5,01
	604
	5,00

	Dat uw voerleverancier ook medefinancier kan worden van uw bedrijf in plaats van de bank
	50
	2,54
	547
	2,71
	597
	2,69



In het algemeen kan men zeggen dat de veehouders het belangrijk vinden dat het voer wordt gecontroleerd door een onafhankelijk bureau en dat men het veel minder belangrijk vindt dat een voerleverancier ook medefinancier wordt van het bedrijf in plaats van de bank.

Tabel 15b	Hoe belangrijk vindt u de onderstaande twee aspecten van een voerleverancier op een schaal van 1, zeer onbelangrijk tot en met 7, erg belangrijk?
	 
	GIJS 2018 versus GIJS 2020

	
	GIJS 2018
	GIJS 2020

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Het laten controleren van het voer door een onafhankelijk bureau, bv op voederwaarde
	64
	5,19
	52
	4,87

	Dat uw voerleverancier ook medefinancier kan worden van uw bedrijf in plaats van de bank
	63
	2,95
	50
	2,54



Er zijn geen significante verschillen tussen 2018 en 2020 te onderscheiden.

Tabel 15c	Hoe belangrijk vindt u de onderstaande twee aspecten van een voerleverancier op een schaal van 1, zeer onbelangrijk tot en met 7, erg belangrijk?

	
	Forfarmers-klanten versus GIJS-klanten

	
	Forfarmers-klanten
	GIJS-klanten

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Het laten controleren van het voer door een onafhankelijk bureau, bv op voederwaarde
	201
	5,01
	52
	4,87

	Dat uw voerleverancier ook medefinancier kan worden van uw bedrijf in plaats van de bank
	202
	2,58
	50
	2,54



Er zijn geen significante verschillen te onderscheiden tussen Forfarmers- en GIJS-klanten.



Tabel 15d	Hoe belangrijk vindt u de onderstaande twee aspecten van een voerleverancier op een schaal van 1, zeer onbelangrijk tot en met 7, erg belangrijk?
	
	rundvee of geiten

	
	Rundvee
	Geiten
	Totaal

	
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.
	Valid N
	Gem.

	Het laten controleren van het voer door een onafhankelijk bureau, bv op voederwaarde
	36
	5,11
	14
	4,21
	50
	4,86

	Dat uw voerleverancier ook medefinancier kan worden van uw bedrijf in plaats van de bank
	35
	2,54
	13
	2,62
	48
	2,56





2.10	Belangrijkste gesprekspartner bij belangrijkste beslissingen

Tabel 16 geeft weer welke persoon men als belangrijkste gesprekspartner ziet.

Tabel 16a	Wie ziet u in de toekomst als uw belangrijkste gesprekspartner? We bedoelen degene waarmee u de belangrijkste beslissingen bespreekt.
	 
	Klanten GIJS versus niet-klanten GIJS

	
	Klanten GIJS
	Niet klanten GIJS (alleen GLD/OV)
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	Boekhouder
	24
	44,4%
	270
	46,5%
	294
	46,3%

	Voeradviseur
	14
	25,9%
	120
	20,7%
	134
	21,1%

	Extern adviesbureau (bv. DLV)
	2
	3,7%
	56
	9,6%
	58
	9,1%

	Dierenarts
	1
	1,9%
	41
	7,1%
	42
	6,6%

	Fokkerijadviseur
	0
	0,0%
	1
	0,2%
	1
	0,2%

	Anders, nl. ...
	6
	11,1%
	55
	9,5%
	61
	9,6%

	Weet niet/geen mening
	7
	13,0%
	38
	6,5%
	45
	7,1%

	Totaal
	54
	100,0%
	581
	100,0%
	635
	100,0%



De boekhouder en de voeradviseur worden veruit het meest genoemd als belangrijkste gesprekspartner. ‘De dierenarts’ en de ‘fokkerijadviseur’ wordt amper genoemd door de klanten van GIJS.

Tabel 16b	Wie ziet u in de toekomst als uw belangrijkste gesprekspartner? We bedoelen degene waarmee u de belangrijkste beslissingen bespreekt.
	
	GIJS 2018 versus GIJS 2020

	
	GIJS 2018
	GIJS 2020

	
	N
	%
	N
	%

	Boekhouder
	21
	31,8%
	24
	44,4%

	Voeradviseur
	19
	28,8%
	14
	25,9%

	Extern adviesbureau (bv. DLV)
	9
	13,6%
	2
	3,7%

	Dierenarts
	3
	4,5%
	1
	1,9%

	Anders, nl. ...
	6
	9,1%
	6
	11,1%

	Weet niet/geen mening
	8
	12,1%
	7
	13,0%

	Totaal
	66
	100,0%
	54
	100,0%



Er zijn geen significante verschillen te onderscheiden tussen 2018 en 2020.

Tabel 16c	Wie ziet u in de toekomst als uw belangrijkste gesprekspartner? We bedoelen degene waarmee u de belangrijkste beslissingen bespreekt.
	
	Forfarmers-klanten versus GIJS-klanten

	
	Forfarmers-klanten
	GIJS-klanten

	
	N
	%
	N
	%

	Boekhouder
	103
	48,1%
	24
	44,4%

	Voeradviseur
	39
	18,2%
	14
	25,9%

	Extern adviesbureau (bv. DLV)
	20
	9,3%
	2
	3,7%

	Dierenarts
	18
	8,4%
	1
	1,9%

	Anders, nl. ...
	16
	7,5%
	6
	11,1%

	Weet niet/geen mening
	18
	8,4%
	7
	13,0%

	Totaal
	214
	100,0%
	54
	100,0%



Er zijn geen significante verschillen te onderscheiden tussen Forfarmers- en GIJS-klanten.


Tabel 16d	Wie ziet u in de toekomst als uw belangrijkste gesprekspartner? We bedoelen degene waarmee u de belangrijkste beslissingen bespreekt.
	
	rundvee of geiten

	
	Rundvee
	Geiten
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	Boekhouder
	20
	52,6%
	4
	28,6%
	24
	46,2%

	Voeradviseur
	9
	23,7%
	4
	28,6%
	13
	25,0%

	Extern adviesbureau (bv. DLV)
	2
	5,3%
	0
	0,0%
	2
	3,8%

	Dierenarts
	1
	2,6%
	0
	0,0%
	1
	1,9%

	Anders, nl. ...
	2
	5,3%
	3
	21,4%
	5
	9,6%

	Weet niet/geen mening
	4
	10,5%
	3
	21,4%
	7
	13,5%

	Totaal
	38
	100,0%
	14
	100,0%
	52
	100,0%





2.11	Advisering van vraagstukken buiten voeding: apart of in de voerprijs verrekenen?

Tabel 17 geeft weer wat de voorkeur heeft met betrekking tot de betaling van adviesvraagstukken buiten voeding om.

Tabel 17a	Wat heeft uw voorkeur?
	
	Klanten GIJS versus niet-klanten GIJS

	
	Klanten GIJS
	Niet klanten GIJS (alleen GLD/OV)
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	Vraagstukken buiten voeding om vallen onder betaald advies
	26
	48,1%
	274
	47,2%
	300
	47,2%

	Vraagstukken buiten voeding om worden in de voerprijs verrekend
	11
	20,4%
	141
	24,3%
	152
	23,9%

	Anders, nl. ...
	4
	7,4%
	19
	3,3%
	23
	3,6%

	Weet niet/geen mening
	13
	24,1%
	147
	25,3%
	160
	25,2%

	Totaal
	54
	100,0%
	581
	100,0%
	635
	100,0%



Ongeveer de helft van de klanten van GIJS geeft de voorkeur aan betaald advies als het gaat om vraagstukken buiten voeding om. 20% geeft aan dat vraagstukken buiten voeding om in de voerprijs verrekend dienen te worden. Ongeveer een kwart weet het niet of heeft er geen mening over. 

Tabel 17b	Wat heeft uw voorkeur?
	
	GIJS 2018 versus GIJS 2020

	
	GIJS 2018
	GIJS 2020

	
	N
	%
	N
	%

	Vraagstukken buiten voeding om vallen onder betaald advies
	23
	34,8%
	26
	48,1%

	Vraagstukken buiten voeding om worden in de voerprijs verrekend
	18
	27,3%
	11
	20,4%

	Anders, nl. ...
	3
	4,5%
	4
	7,4%

	Weet niet/geen mening
	22
	33,3%
	13
	24,1%

	Totaal
	66
	100,0%
	54
	100,0%



Er zijn geen significante verschillen te onderscheiden tussen 2018 en 2020.

Tabel 17c	Wat heeft uw voorkeur?
	
	Forfarmers-klanten versus GIJS-klanten

	
	Forfarmers-klanten
	GIJS-klanten

	
	N
	%
	N
	%

	Vraagstukken buiten voeding om vallen onder betaald advies
	116
	54,2%
	26
	48,1%

	Vraagstukken buiten voeding om worden in de voerprijs verrekend
	44
	20,6%
	11
	20,4%

	Anders, nl. ...
	8
	3,7%
	4
	7,4%

	Weet niet/geen mening
	46
	21,5%
	13
	24,1%

	Totaal
	214
	100,0%
	54
	100,0%



Er zijn geen significante verschillen te onderscheiden tussen Forfarmers- en GIJS-klanten.



Tabel 17d	Wat heeft uw voorkeur?
	
	rundvee of geiten

	
	Rundvee
	Geiten
	Totaal

	
	N
	%
	N
	%
	N
	%

	Vraagstukken buiten voeding om vallen onder betaald advies (*)
	23
	60,5%
	2
	14,3%
	25
	48,1%

	Vraagstukken buiten voeding om worden in de voerprijs verrekend (*)
	5
	13,2%
	6
	42,9%
	11
	21,2%

	Anders, nl. ...
	1
	2,6%
	2
	14,3%
	3
	5,8%

	Weet niet/geen mening
	9
	23,7%
	4
	28,6%
	13
	25,0%

	Totaal
	38
	100,0%
	14
	100,0%
	52
	100,0%



Opvallend is dat geitenhouders significant vaker noemen dat vraagstukken buiten voeding om in de voerprijs verrekend dienen te worden.

Bijlage 1
Toelichting antwoorden op de NPS-vraag

In deze bijlage hebben de klanten van GIJS hun score toegelicht (zie tabel 10a/10b). Alle ‘recht toe, recht aan’ antwoorden zijn opgenomen in deze bijlage. 

Aan de klanten die een zes of lager hebben gegeven, is gevraagd: ‘kunt u aangeven waarom u GIJS niet zou aanbevelen bij andere veehouders?’.

Geen klant van GIJS ga een score van zes of lager.

	Aan de klanten die met een 7 of 8 geantwoord hebben, is gevraagd: ‘wat moet GIJS doen om een 9 of een 10 te scoren? ‘.

	· Andere leveranciers kunnen hetzelfde

	· Coöperatieboeren hoef je GIJS niet aan te bevelen, omdat GIJS particulier is.

	· Dat ze onthouden wat er gebeurt is de laatste jaren en daar ook praktisch mee omgaan.

	· De adviseurs leren luisteren en onthouden en meedenken en niet napraten.

	· Meer diepgang wenselijk, Jonge ondernemers die door willen voor nog betere technische resultaten. Daag ons maar eens uit i.p.v. dat wij de voeradviseur uitdagen

	· Samenstelling o.a. van mineralen niet zomaar veranderen. Heel vervelend om er later zelf achter te komen.




	Aan de klanten die met een 9 of 10 geantwoord hebben, is gevraagd: ‘kunt u aangeven wat voor u de belangrijkste argumenten zijn om GIJS aan te bevelen?’.

	· Advies, klantbetrokkenheid, flexibiliteit.

	· Bedrijf met korte lijnen, doet wat het moet doen.

	· Betrouwbaar.

	· Betrouwbaar en verstand van zaken.

	· Betrouwbaarheid, actief, innoverend, prijsconcurrentie, vriendelijk, meedenkend,

	· De kennis  goed en betrouwbaar voer. Wij hebben de laatste jaren goede vooruitgaan geboekt met Gijs.

	· Degelijk.

	· Duidelijke communicatie- korte lijnen,- direct en to the point. Prettig samenwerken.

	· Futterqualität, Zuverlässigkeit, Qualität der Beratung.

	· Gijs is innovatief en meedenkend.

	· GIJS is innovatief en denkt met de boer mee.

	· Goed contact met voorlichter na ziekte van klant.

	· Goede begeleiding.

	· Goede voorlichting en kermis over producten, goede producten en klantvriendelijk.

	· Goede voorlichting/begeleiding.

	· Het is gewoon goed

	· Het relatief kleinschalig karakter, waardoor en een betere klant relatie ontstaat

	· Kan er met allerlei vragen betreffen het bedrijf terecht, zeer klantvriendelijk.

	· Klantgericht denken, verstand van geiten en voersamenstelling, goede communicatie, goede technische resultaten.

	· Klantgerichtheid en dichtbij. Streekgebonden.

	· Komen afspraken goed na. Je kunt altijd bij hun terecht.

	· Leuk, goed en gezond bedrijf, aan dit bedrijf konden nog velen een voorbeeld nemen!

	· Meedenkend, flexibel, plangericht en tijd/inspanning om met elkaar door te groeien

	· Niks dacht dat de score hoog genoeg was. 10 is perfect maar we zijn en blijven mensen.

	· Overzichtelijk bedrijf.

	· Persoonlijke benadering met een hoog kennis niveau, klant staat centraal.

	· Prima bedrijf met goed gemotiveerde medewerkers met hart voor de klant en het bedrijf

	· Scherpe prijs, goede kwaliteit.

	· Snelle actie en altijd mee denken.

	· Veel kennis.

	· Vriendelijk, betrouwbaar, kennis. 

	· We zijn dik tevreden met Gijs en hopen nog lang gebruik te mogen maken van dit geweldige bedrijf met hun superwerknemers. Wij zijn Trots op Gijs!!

	· Ze hebben oog voor je als bedrijf, je eigen denkwijze. Innovatief en kan niet bestaat niet, werkt en doet als je zelf ook zou doen hart voor je bedrijf. Ze denken niet alleen mee als het om je bedrijf gaat maar ook de menselijke en persoonlijke kant telt bij hun mee.

	· Zie voorgaande.
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